HSP STEUERBERATUNG UND WIRTSCHAFTSBERATUNGSGESELLSCHAFT AKTIENGESELLSCHAFT

Gewinnermittlung nach § 4 Abs.3 EStG
vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

IDEELLER BEREICH

A. EINNAHMEN

1. Einnahmen aus Mitgliedsbeitragen,
Aufnahmegebihren und Umlagen

2. neutrale Einnahmen

SUMME EINNAHMEN

B. AUSGABEN

1. Personalkosten

a) Léhne und Gehdlter
b) gesetzliche soziale Abgaben
c) freiwillige soziale Abgaben

2. Raumkosten

a) Miete und Pacht

3. Steuern, Versicherungen und Beifrdge
4. Werbe- und Reisekosten

5. verschiedene Ausgaben
Summe Ausgaben
6. neutrale Ausgaben

SUMME AUSGABEN

C. JAHRESERGEBNIS

EUR

700.310,00
4.857.11

402.143,94
8.636,47
736,32

Anlage 1

EUR

705.167,11

705.167,11

411.516,73

10.800,00
82.798,49
21.144,99

178.381,94

704.642,15

172,99

704.815,14

351,97



HSP STEUERBERATUNG UND WIRTSCHAFTSBERATUNGSGESELLSCHAFT AKTIENGESELLSCHAFT

Anlage 1
VERMOGENSVERWALTUNG
EUR EUR
A. AUSGABEN
1. neutrale Ausgaben 0,95-
SUMME AUSGABEN 0,95-
B. JAHRESERGEBNIS 0,95



HSP STEUERBERATUNG UND WIRTSCHAFTSBERATUNGSGESELLSCHAFT AKTIENGESELLSCHAFT

WIRTSCHAFTLICHER GESCHAFTSBETRIEB

A.

1.

2

1.

2.

EINNAHMEN

Einnahmen

. Umsatzsteuer

SUMME EINNAHMEN
AUSGABEN
verschiedene Ausgaben

Vorsteuer

Umsatzsteuer aus innergemeinschaftichem Erwerb
und Umsatzsteuer nach §§ 13a, 13b UStG und
Umsatzsteuer aus Dreiecksgeschaft

Umsatzsteuer-Zahlung

Summe Ausgaben

SUMME AUSGABEN

JAHRESERGEBNIS

STEUERLICHE KORREKTUREN

Jahresergebnis

STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 ESIG

EUR

70.493.61
12.823,79

Anlage 1

EUR

83.317.,40

83.317,40

67.699.17

9.539.66

105,09-

1.523,33

78.657,07

78.657,07

4.660,33

4.660,33

4.660,33



HSP STEUERBERATUNG UND WIRTSCHAFTSBERATUNGSGESELLSCHAFT AKTIENGESELLSCHAFT

Anlage 1
SAMMELPOSTEN
EUR EUR
A. STEUERLICHE KORREKTUREN
Jahresergebnis 0,00
B. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 ESIG 0,00



