

**Gewinnermittlung nach § 4 Abs.3 EStG  
vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024**

**IDEELLER BEREICH**

	EUR	EUR
<b>A. EINNAHMEN</b>		
1. Einnahmen aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegerühren und Umlagen	700.310,00	
2. neutrale Einnahmen	<u>4.857,11</u>	705.167,11
<b>SUMME EINNAHMEN</b>		
		<b>705.167,11</b>
<b>B. AUSGABEN</b>		
1. Personalkosten		
a) Löhne und Gehälter	402.143,94	
b) gesetzliche soziale Abgaben	8.636,47	
c) freiwillige soziale Abgaben	<u>736,32</u>	411.516,73
2. Raumkosten		
a) Miete und Pacht	10.800,00	
3. Steuern, Versicherungen und Beiträge	82.798,49	
4. Werbe- und Reisekosten	21.144,99	
5. verschiedene Ausgaben	178.381,94	
<b>Summe Ausgaben</b>		
		<b>704.642,15</b>
6. neutrale Ausgaben	172,99	
<b>SUMME AUSGABEN</b>		
		<b>704.815,14</b>
<b>C. JAHRESERGEBNIS</b>		
		<b>351,97</b>

**HSP STEUERBERATUNG UND WIRTSCHAFTSBERATUNGSGESELLSCHAFT AKTIENGESELLSCHAFT**

---

Anlage 1

**VERMÖGENSVERWALTUNG**

EUR EUR

**A. AUSGABEN**

1. neutrale Ausgaben	0,95-
----------------------	-------

---

**SUMME AUSGABEN**

---

**0,95-**

---

**B. JAHRESERGEBNIS**

**0,95**

---

**HSP STEUERBERATUNG UND WIRTSCHAFTSBERATUNGSGESELLSCHAFT AKTIENGESELLSCHAFT**

---

Anlage 1

**WIRTSCHAFTLICHER GESCHÄFTSBETRIEB**

	EUR	EUR
<b>A. EINNAHMEN</b>		
1. Einnahmen	70.493,61	
2. Umsatzsteuer	<u>12.823,79</u>	83.317,40
<b>SUMME EINNAHMEN</b>		<b>83.317,40</b>
<b>B. AUSGABEN</b>		
1. verschiedene Ausgaben	67.699,17	
2. Vorsteuer		9.539,66
3. Umsatzsteuer aus innergemeinschaftlichem Erwerb und Umsatzsteuer nach §§ 13a, 13b UStG und Umsatzsteuer aus Dreiecksgeschäft		105,09-
4. Umsatzsteuer-Zahlung		1.523,33
<b>Summe Ausgaben</b>		<b>78.657,07</b>
<b>SUMME AUSGABEN</b>		<b>78.657,07</b>
<b>C. JAHRESERGEBNIS</b>		<b>4.660,33</b>
<b>D. STEUERLICHE KORREKTUREN</b>		
<b>Jahresergebnis</b>		<b>4.660,33</b>
<b>E. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG</b>		<b>4.660,33</b>

**HSP STEUERBERATUNG UND WIRTSCHAFTSBERATUNGSGESELLSCHAFT AKTIENGESELLSCHAFT**

---

Anlage 1

SAMMELPOSTEN

EUR EUR

**A. STEUERLICHE KORREKTUREN**

<b>Jahresergebnis</b>	<b>0,00</b>
-----------------------	-------------

---

<b>B. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

---